MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PARNAÍBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO – CADASTRO DE RESERVA

EDITAL 8/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 11 de maio de 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  PARNAÍBA,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO PIAUÍ,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  torna público o  Resultado Preliminar  da Prova de Títulos,  referente ao
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto – Cadastro
de Reserva, de que trata o Edital nº 8/2022 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 11
de maio de 2022.

ÁREA: INFRAESTRUTURA

Nº CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Laíza Mendonça Costa 37,0

2º Victor Carvalho Oliveira 28,0

3º Luna Clara dos Santos Silva 26,0

4º Daniel Adlan Vieira Barbosa 22,5

5º Rosylana Rocha da Ponte Araripe 22,0

6º Joana Maria de Souza Ribeiro 20,0

7º Pedro Henrique Fontenele Costa Carvalho 20,0

8º Ana Beatriz de Carvalho Souza 19,2

9º Edivaldo Pereira de Carvalho Neto 17,0

10º Vitoria Silva de Freitas Dutra 16,5

11º Jessica Maria de Oliveira Galeno 15,0

12º Miquelyna Ribeiro Menezes 13,0

13º Igor Farias de Oliveira 12,0

14º Dante Alighieri de Carvalho Miranda 11,5

15º Carlos Mario Coelho Morel Lopes 10,0

16º Gustavo Alfredo Cambraia Oliveira 0,0

17º Icaro de Carvalho Nunes 0,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PARNAÍBA

ÁREA: QUÍMICA

Nº CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Nielson José Silva Furtado 52,0

2º José Roberto da Cunha Lima 45,5

3º Daniele de Oliveira Maia 40,0

4º Kariny Mery Araujo Cunha 38,0

5º Rafael Viana da Silva 35,0

6º Simone Silva Cruz Santos 20,0

7º Jefferson Cley Olimpio Silva 16,0

8º Rayanne Cornelio Silva Carvalho 16,0

9º Larissa Cabral de Carvalho 9,6

10º Francisco de Souza Lima Filho 5,5

ÁREA: FÍSICA

Nº CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Marcos Paulo Silva Mota 25,0

2º Pedro Augusto Lima Mourão 24,2

3º Jefferson Wherculis da Silva Souza 21,0

4º Liziane do Amorim Silva 14,0

5º Reinaldo Mendes do Nascimento 11,0

6º João Ricardo da Silva Vieira 9,0

7º Francisco Angelo da Silva Neto 8,0

8º Felipe dos Santos Oliveira 0,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PARNAÍBA

ÁREA: DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS

Nº CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Dalva de Araujo Menezes 58,8

2º Antonio Michel de Jesus de Oliveira Miranda 51,8

3º Maria do Socorro de Resende Borges 49,0

4º John Kennedy Viana Rocha 42,7

5º Maria Estely Rodrigues Teles 41,2

6º Maria do Perpétuo Socorro Resende Costa 31,2

7º Rosangela Brandão Marques 28,0

8º Francisca Maria Sousa Melo 27,0

9º Gesrael Silva de Lima 24,6

10º Dayene da Costa do Nascimento 22,0

11º João Batista de Carvalho 21,0

12º Francisca Maria Pereira Lima de Lucena 18,0

13º Liliane Silva Rodrigues 18,0

14º Nathana Maria Carvalho Lopes 15,2

15º Deidiane Amorim dos Santos 10,0

16º Inisia de Araujo Lima 10,0

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

Nº CANDIDATO PONTUAÇÃO

1º Karla Dayane Silva Monteiro 54,0

2º Mariana Soares de Meneses   42,0

3º Aurilene Andrade Leal  41,0

4º Cleane da Silva de Lima  33,5

5º Maria do Socorro Nascimento da Costa 31,1

6º Alice Maria Araujo da Fonseca  29,5

7º Ariane Castro Alencar 28,6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
CAMPUS PARNAÍBA

8º Francisca Katrine de Carvalho Souza 21,0

9º Jeane Vanessa Rios Rodrigues 21,0

10º Ana Suzane Martins do Nascimento 20,0

11º Larissa Nascimento de Oliveira 19,6

12º Leonardo Soares Ferreira 14,0

13º Tayane da Silva Lima 18,0

14º Vanessa de Assis Nascimento 14,0

15º Ana Patricia da Silva 13,0

16º Maria de Nazaré dos Santos Silva 11,0

Parnaíba, 30 de maio de 2022.

(assinado no original)
Luis Fernando dos Santos Souza

Diretor-Geral
IFPI – Campus Parnaíba